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Kövér László
az Országgy ű lés elnöke részére

	

Írásbeli kérdés

Helyben
Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtan i
Matolcsy Györgynek, а Magyar Nemzeti Bank elnökének

„Miben hoz újat az MNB alapítványai által létrehozand ó
egyetem marosvásárhelyi pénzügyi kara? ”

címmel .

Tisztelt Elnök Úr!

А napokban egy Önnel készült interjúból derült ki, hogy Marosvásárhelyen lesz а Magyar Nemzet i
Bank alapítványai által létrehozandó közgazdasági egyetem pénzügyi kara . А nyilatkozat alapján а
marosvásárhelyi képzést az öt alapítvány közül vélhetően а Pallos Athéné Domus Concordiae
Alapítvány irányítaná, melynek célja а határon túli, kiemelten aKárpát-medencei gazdasági oktatá s
támogatása, tevékenységének fejlesztése .

Az MNВ honlapján is olvashatóa képzés támogatandó célja, amely szerint „a határon túli magya r
közgazdasági oktatásban való szerepvállalás nem kizárólag nemzetpolitikai, hanem gazdasági érde k
is . ( . . .) А határon túli magyarság legnagyobb része Erdélyben található meg . А magyar kormány az
itt működő , magyar nyelven oktató egyetemeket már évek óta támogatja pénzügyi forrásokkal ,
ebben azonban аz immáron kibővült hatáskörű és célrendszerű Magyar Nemzeti Bank is részt kíván
Vem~ . ”

Ugyanakkor az említett interjúban Ön azt nyilatkozta, hogy "2010 461 egy új politika és új
gazdaságpolitika hozta ki Magyarországot а nyílt pénzügyi és rejtett erkölcsi, társadalmi, gazdaság i
válságból, ez а siker egy új közgazdasági gondolkodáson alapult, ami gyökeresen eltér а
neoliberális tanoktól . А közgazdasági és pénzügyi oktatásban is fordulatra van szükség : ehhez új
intézményekre, új szellemű oktatókra és új tananyagra van szükség ." Olyan saját közgazdaság i
képzések indítására, amelyek nem а „bukott neoliberális tanokat hirdetik” majd .

Tekintettel а fentiekre kérdezem, kiknek hirdetik meg az említett pénzügyi képzést
Marosvásárhelyen? Mekkora lesz а hallgatók keretlétszám? Hány éves képzésrő l van szó? Milye n
diplomát ad а tervezett képzés? Honnan szerveződik а megfelelő tudományos fokozattal rendelkező
tanári kar, amely nem а „bukott neoliberális tanok hirdeti” majd? Milyen akkreditációva l
rendelkezik а tervezett egyetem és annak marosvásárhelyi kara? А pénzügyi kar milyen
kapcsolatban áll а szintén magyar állam által támogatott Sapientia Erdélyi Magyar



Tudományegyetemmel és annak Gazdaság és Humántudományok Karával? Miért éppen
Marosvásárhelyre esett а helyszín kiválasztása?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2014 . szeptember „ 1 4, .

Kiss László
országgyű lési képviselő

(MSZP)
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